
O r i g i n a l e  

COMUNE DI VALPERGA 
Provincia di Torino 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N. 51    del 19/11/2015 

 
 
OGGETTO : 

NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2015/2018.           
 

 
 
 
 

L’anno duemilaquindici addì diciannove del mese di novembre alle ore diciassette e minuti trenta 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
Signori: 
 
 
 
 

cognome e nome presente 

  
Gabriele FRANCISCA - Sindaco  Sì 

Isabella BUFFO - Vice Sindaco  Sì 

Ivo Sergio CHABOD - Assessore  Sì 

Monica Giovanna Carmela VITTONE - Assessore Sì 

Giovanni Antonio MILANI - Assessore Sì 

  
 
 
 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, lett. a, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Comunale -  Dott.  Carmelo   PUGLIESE. 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

 



GC/51 del   19/11/2015/ 

OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2015/2018.           
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 67 del 03/07/2012 di affidamento dell’incarico di attività di 
partecipazione al nucleo di valutazione e di consulenza alla contrattazione decentrata per il 
triennio  2012-2015,  alla Società DASEIN di Torino; 
 
Visto che l'incarico suddetto è scaduto e quindi è necessario procedere al rinnovo per gli 
adempimenti previsti dal contratto collettivo di lavoro degli enti locali; 
 
Visto che la società DASEIN di Torino con nota prot. n. 5861 in data 19.09.2015, ha 
comunicato la disponibilità ad assumere l’incarico alle medesime condizioni economiche già in 
essere; 
 
Visto il parere della  Corte dei Conti, sezione Autonomie,  deliberazione 29/2015, in merito alla 
corretta applicazione dell'articolo 6, comma 3, del Dl 78/2010 che prevede  la riduzione del 10 
per cento, delle indennità, compensi, gettoni,  retribuzioni corrisposte ai componenti di organi 
di indirizzo, direzione e controllo e organi collegiali comunque denominati e titolari di incarichi 
di qualsiasi tipo; 
 
La sezione Autonomie, con la nuova deliberazione, ha preso atto dell'uniformità degli 
orientamenti delle sezioni regionali, a favore del taglio del 10 per cento, anche se  sussistono 
dubbi sulla applicabilità agli enti locali della disciplina contenuta nell'articolo 6 del Dl 78/2010; 
 
Che l’amministrazione comunale a fronte di tale parere della sezione autonomie ritiene di 
applicare la riduzione  del 10% e pertanto il compenso è determinato in annue € 2.600,00 – 
10% =  € 2.340,00; 
 
Ritenuto di nominare, quali componenti il nucleo di valutazione per il triennio 2015/2018 il Dr. 
Marco SURIANI e la  Dr.ssa Gisella ALFIERO della Società DASEIN; 
 
Assunti i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese. 

 
 

D E L I B E R A 

 
1) di nominare il nucleo di valutazione per il triennio  1° settembre 2015 - 31 agosto 2018, 

nelle seguente persone:  
Segretario Comunale  - Presidente 
Dott. Marco SURIANI - consulente della Ditta DASEIN s.r.l. di Torino - esperto in tecniche di 
valutazione  
Dott.ssa Gisella ALFIERO - consulente della Ditta DASEIN - esperta in tecniche di 
valutazione  
Sindaco – Dott. Gabriele Francisca, in qualità di Presidente del Nucleo, in occasione della 
valutazione del Segretario Comunale, ai fini dell'attribuzione dell'indennità di risultato; 

 
2) al nucleo sono demandate tutte le incombenze previste dalla vigente normativa ive 

compresa l’assistenza alla delegazione trattante di parte pubblica in sede di contratto 
decentrato; 

 
3) la spesa è determinata in annue  €  2.340,00 + IVA, già decurtata del 10%; 
 



4) di demandare al responsabile del servizio finanziario, il relativo impegno di spesa; 
 
5) di dichiarare, con separata ed unanime votazione,  il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

 
***** 

 
 
 

Ai  sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 viene espresso parere 
favorevole: 
 
 
- in ordine alla regolarità  tecnica    IL RESPONSABILE 
 

    F.to Dott. Carmelo PUGLIESE  
 

 
- in ordine alla regolarità contabile    IL RESPONSABILE 
 

  F.to Rag. Teresita NOTARI  
 

 

 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

______________________ ______________________ 
 
__________________________________________________________________________________ 

 
Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A 
 
• che la presente deliberazione: 
 

� viene affissa all’albo pretorio on line (art. 32, Legge 69/2009) il giorno   27/11/2015    per 

rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000); 

 

� viene comunicata, con elenco prot. 0 , in data   27/11/2015  , ai capigruppo consiliari (art 125, 

comma 1, D.Lgs. n° 267/2000); 

 

 

Dalla Residenza comunale il   27/11/2015        

   Il Segretario Comunale 
 

______________________ 
 

_________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

• che la presente deliberazione: 

� È divenuta esecutiva il giorno _________________________; 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n° 267/2000); 

� È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs n° 267/2000). 

 

Dalla Residenza comunale il     27/11/2015       

           Il Segretario Comunale 

______________________________  

__________________________________________________________________________________ 


